
                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

(XXI сессии II созыва) 

От «10» мая 2011 г.                               № 48                                                с.Канчалан 

 

    

 

          В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

изменениями и дополнениями, внесёнными в Федеральный закон от 03 ноября 2010 

года № 286 – ФЗ «О признании утратившей силу части 6 статьи 50 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 442-ФЗ «О 

внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского 

поселения Канчалан   

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Канчалан (согласно 

приложению). 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

Глава сельского поселения Канчалан                                                       О.П.Ятынто 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    

 

    Приложение 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 10.05.2011 года № 48 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Канчалан 

 

 

1. Пункт 10 части 1 статьи 38 Устава исключить. 

 

2. часть 2 статьи 56 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных 

дополнительных выплат муниципальных служащих и порядок их осуществления 

устанавливается правовыми актами, издаваемыми Советом депутатов сельского 

поселения Канчалан в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Чукотского автономного округа». 

 

3. Пункт 6 части 2 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции: 
«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности;» 

 

4. Часть 4 статьи 60 Устава исключить. 

 

5. Часть 3 статьи 17 слова «одномандатных избирательных округов» заменить 

словами «семимандатного избирательного округа, образованном в границах 

избирательного участка, включающего в себя сельское поселение Канчалан.» 

 

6. В статье 37: 
1) Во втором абзаце части 7 слова «Совет депутатов сельского поселения 

большинством голосов от числа избранных депутатов назначает временно 

исполняющего обязанности Главы сельского поселения Канчалан.» заменить 

словами «его полномочия временно исполняет Первый заместитель Главы 

Администрации сельского поселения Канчалан.» 

 

2) Часть 13 исключить. 

 

7. Часть 6 статьи 41 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Первый заместитель Главы Администрации сельского поселения, 

заместитель Главы Администрации сельского поселения выполняет функции, 

осуществляет часть функций по руководству Администрацией сельского 



поселения Канчалан в соответствии с распределением обязанностей, 

установленных Главой местной Администрации.» 

 

8. Часть 2 статьи 42 изложить в следующей редакции: 

«2. В случае временного отсутствия Главы Администрации сельского 

поселения его полномочия, предусмотренные настоящей статьей, 

осуществляет Первый заместитель Главы Администрации сельского 

поселения.» 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


